
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-16382/ZP/2017 16.05.2017 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 3   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Přestěhování slévárny přesného lití do výrobních prostor 

Krkonošských papíren a.s., Hostinné“ zařazeného v kategorii II, bodu 4.1 přílohy č. 1 

zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Přestěhování slévárny přesného lití do výrobních prostor 

Krkonošských papíren a.s., Hostinné“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr 

bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Hostinné a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 

veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 



2 

 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměrem oznamovatele je z důvodu ukončení nájemní smlouvy stávajících výrobních 

prostorů ve Dvoře Králové nad Labem přesunutí slévárny do prostorů areálu firmy 

Krkonošské papírny a.s., Hostinné.  

Činnost slévárny přesného lití spočívá ve výrobě přesně litých odlitků z oceli na zakázku pro 

automotive, textilní a strojírenský průmysl, komerční použití, apod. Výroba odlitků probíhá 

metodou vytavitelného voskového modelu. Jako vstupní surovina je používán šrot z oceli. 

Jedná se o shodnou technologii, jaká je provozována již v současné době ve Dvoře Králové 

nad Labem.  

Při přemístěním provozu dojde zároveň k navýšení produkce odlitků ze současných 100 t/rok 

na 150 t/rok.  

Provoz přesného lití sestává z několika dílčích provozních technologických celků: výroba 

voskových modelů, výroba skořepinových forem, příprava obalovací směsi + sklad suroviny, 

vyváření skořepinových forem, sklad skořepinových forem pro odlití, tavírna (tavící a žíhací 

pece), vytloukání a úprava odlitků, brusírna a expedice. 

Dojde také k navýšení počtu pracovníků ze současného celkového počtu 15 na 30. Pracovníci 

budou jako nyní pracovat v třísměnném provozu, 6 dní v týdnu.  

Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 

oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona. 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Hostinné, k.ú. Hostinné, na pozemcích 

st.p.č. 354/1, st.p.č. 354/2.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost SPL obchodní s.r.o., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem (IČO 01551442). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 

 



3 

 

 

Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  

 

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-16382/ZP/2017 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

4) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 11 Vrchlabí  

 

Oznamovatel: 

SPL obchodní s.r.o., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 

     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov (bez oznámení) 


